— 1—

重庆市渝北区卫生健康委员会文件

渝北卫健〔2023〕97 号

重庆市渝北区卫生健康委员会
关于联合相关部门开展托育机构综合监督

检查工作的通知

各街道，龙兴镇，各相关委属单位，各托育机构：

为贯彻落实《渝北区人民政府办公室关于印发渝北区促进 3

岁以下婴幼儿照护服务发展的实施意见的通知》（渝北府办发

〔2020〕16 号）精神，加强对托育机构的监督管理，保障婴幼

儿健康安全，我委决定近期开展全区托育机构综合监督检查工作。

现将有关事项通知如下。

一、督查时间

2023 年 4 月 19 日—2023 年 5 月 20 日。

— 2—

二、督查对象

全区提供婴幼儿照护服务的机构，重点督查登记未备案托育

机构和未登记未备案托育服务场所。

三、督查内容

（一）托育机构规范设置以及服务情况。

（二）托育机构传染病（疫情）防控、卫生保健和饮用水卫

生。

（三）托育机构消防安全、治安防范安全、食品安全。

四、督查人员

陈 畅 区卫健委党委委员、区红十字会常务副会长

郑 菲 区卫健委人口与家科发展科科长

石 兵 区计生协会办公室主任

柯昌明 区卫健委人口与家科发展科工作人员

刘小利 区卫健委人口与家科发展科工作人员

陈 宇 区卫健委人口与家科发展科工作人员

罗 辉 区卫生监督执法支队工作人员

彭 李 区疾控中心工作人员

黄荣辉 区妇幼保健院工作人员

各街道卫健办

五、工作要求

（一）按照属地管理和分工负责原则，各相关单位要落实对

婴幼儿照护服务规范发展和安全监管的主要责任，卫健委牵头，

— 3—

协调相关部门按照各自职责履行监管责任，要将托育机构纳入本

部门常态化监管。

（二）监督检查要与行业指导相结合。托育服务行业尚处于

起步发展阶段，各级高度重视婴幼儿照护服务行业发展，加强监

管的同时要兼顾行业发展，不能搞“一刀切”，要加强对托育机

构的业务指导，对督查发现的问题要督促托育机构及时整改，对

拒绝整改或整改不到位的依法进行处理，督促托育机构落实对婴

幼儿健康和安全的主体责任。

附件：1．渝北区托育机构 2023 年现场督导安排表

2．现场督导检查记录

重庆市渝北区卫生健康委员会

2023 年 4 月 18 日

— 4—

附件 1

渝北区托育机构 2023 年现场督导安排表

序号 检查时间 被检查单位 备案情况 检查人员

1

4 月 19 日—

4 月 21 日

重庆亦童蒙想教育科技有限公司（双凤桥） 是

陈畅、郑

菲、石兵、

刘小利、

柯昌明、

陈宇、区

保健院、

区卫生执

法支队、

区疾控，

街道卫健

办

2 重庆博洋托育服务有限公司（两路） 否

3 重庆市小贝壳托育服务有限公司（回兴） 是

4 重庆英迪尔园托育服务有限公司（悦来） 否

5

4 月 24—4

月 26 日（仙

桃）

重庆上东汇托育服务有限公司 否

6 重庆宸逸齐信息科技有限公司 是

7 重庆蓓安亲教育科技有限公司 否

8 重庆亦好教育信息咨询有限公司 否

9 重庆圣安尼托育有限公司 否

10 4 月 27 日—

4 月 28 日

重庆彦哲教信息咨询有限公司（龙兴） 否

11 重庆市杰瑞西教育科技有限责任公司（宝圣湖） 否

12

5 月 8 日—5

月 20 日（龙

塔、龙山、

龙溪）

重庆尚慈托育服务有限公司（BIK 英式托幼园） 是

13 重庆悦新小象教育科技有限公司 是

14 重庆玛利娅蒙特梭利教育科技有限公司 是

15 重庆呦呦鹿鸣托育服务有限公司 是

16 来我家托育服务有限公司（龙博士） 否

17 乐益美（重庆）文化科技有限公司（优贝乐儿童成长中心） 否

18 重庆爱宝贝教育信息咨询服务有限公司景园分公司 否

19 重庆馨禾托育服务有限公司 是

20 重庆暖房子春城托育服务有限公司 是

21 重庆新南洋润萌学生托管服务有限公司 是

22 重庆二孩之家托育服务有限公司 是

23 重庆桑朵尼儿托育服务有限公司 否

24 麦趣（重庆）教育信息咨询服务有限公司 否

— 5—

附件 2

1 现场督导检查记录

被检查单位：

地 址：

法定代表人（负责人） 职务 联系电话

检查时间 年 月 日 时 分至 月 日 时 分

我们是渝北区卫生健康委员会工作人员

。现对你单位进行现场检查，请予以配合。

检查情况：

渝北区卫生健康委检查人员（签名）：

被检查单位现场负责人（签名）：

重庆市渝北区卫生健康委员会（印章）

年 月 日

本文书一式两份：检查单位、被检查单位各执一份。

— 6—

重庆市渝北区卫生健康委员会办公室 2023 年 4 月 18 日印发